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SAMMANDRAG AV VERKSAMHETSBERÄTTELSEN 2023 
 
Vi stöder fostrare och pedagoger genom tre verksamhetsmodeller: 
(1) Nätverket LYKE samlar aktörer som erbjuder natur- och miljöskoleverksamhet i Finland till ett nätverk och för att 
tillsammans utveckla sin verksamhet. luontokoulut.fi 
(2) MAPPA.fi-tjänsten är Finlands mest centrala materialbank, söktjänst och delningsplattform för 
hållbarhetskompetens, som samlar material, evenemang, utbildning och andra tjänster som produceras av olika 
aktörer på ett ställe för fostrare och pedagoger att hitta. MAPPA.fi 
(3) ULOS-UT-OUT samlar utbildningsanordnare, forskare och organisationer för att gemensamt producera ett stort 
evenemang om natur, miljö, hållbarhet och utomhuslärande. ulosutout.fi 
 
Verksamheten bygger på ett starkt nätverksarbete som utnyttjar expertisen av miljöpedagoger verksamma över 
hela Finland och stärker samarbetet mellan aktörerna. I bästa fall når man 200 000 barn och ungdomar genom 
LYKE-nätverket och 40 000 lärare och pedagoger genom MAPPA.fi. 
 
LYKE-nätverket har kontor i alla landskap utom i två. MAPPA.fi och ULOS-UT-OUT betjänar alla lärare och 
pedagoger i hela Finland.  LYKKY erhåller allmänt understöd från Undervisnings- och kulturministeriet. 
 
LYKE-nätverkets kundantal inom natur- och miljöfostran kartläggs årligen i början av året. 39/49 avdelningar 
svarade på 2023 års enkät.  Det totala antalet besök av respondenterna är 176 567, av vilka uppskattningsvis 28 037 
är vuxna. Majoriteten av kunderna är alltså barn och ungdomar. Det totala antalet grupper är 8 530. Dessutom 
anordnades 99 utbildningstillfällen för pedagoger och lärare i LYKE-nätverket. (Källa: 2023 års kundenkät för 
avdelningarna). 
 
LYKKYs verksamhet och LYKE-nätverket har utvidgats under de år som organisationen har verkat. De tjänster som 
förbundet erbjuder till LYKE-nätverket, samt till pedagoger och lärare nationellt, är av hög kvalitet, omfattande och 
därmed effektiva. Förbundets kostnader ökade jämfört med tidigare år, både när det gäller underhåll av tjänster 
och administrativa kostnader. Ökningen av personalkostnaderna påverkas av generella höjningar enligt 
kollektivavtal och behovet av personal i takt med att förbundets uppgifter ökar.  Kostnaderna för 
ekonomiförvaltningen har ökat både på grund av den allmänna kostnadsökningen och på grund av den ökade 
verksamhetsvolymen. Kontorskostnaderna minskade på grund av distansarbete och därmed behovet av mindre 
kontorsutrymmen, medan telefon- och resekostnaderna ökade. Förbundet strävar också ständigt efter en sund 
ekonomisk förvaltning, till exempel genom att minska onödiga kostnader och proaktiv budgetering. 
 
Den största utmaningen, både finansiellt och verksamhetsmässigt, var beslutet från Undervisnings- och 
kulturministeriet i juni 2023, att avsluta förbundets berättigande till statsunderstöd. Även om berättigande till 
statsunderstödet återställdes med ett rättelseyrkande som lämnades in i juli, var förbundet tvunget att förbereda 



sig på effekterna av beslutet om uppsägning eftersom förfarandet pågick mellan augusti och september. Beslutet 
att avbryta berättigandet av statsunderstöd mottogs med bestörtning av LYKE-nätverket och de andra nätverken i 
förbundet, och förbundet fick ett stort antal uppmuntrande kontakter och uttalanden för att återställa 
berättigandet till statsunderstöd under rättelseyrkandeprocessen, vilket visar uppskattningen och nödvändigheten 
av förbundets arbete och dess viktiga roll inom området för ungdomsarbete och hållbarhetsutbildning.   
Under verksamhetsåret hotades några av LYKE-nätverkets avdelningar av nedskärningar i den offentliga 
finansieringen, och förbundet arbetade för att påverka och hitta sätt att arbeta med dessa aktörer för att 
upprätthålla och fortsätta verksamheten i den förändrade ekonomiska situationen. Förbundet har behov av att 
också stärka sina egna finansiella resurser, till exempel för att säkerställa underhåll och utveckling av MAPPA-
tjänsten för att möta det växande antalet användare och samarbetsnätverkets behov.  
 
Förbundet hade 4 anställda enligt följande. Under januari-juni bestod personalen av en heltidsanställd 
verksamhetsledare och en planerare samt 2 deltidsanställda planerare. Mellan juli–december bestod personalen av 
en tf. verksamhetsledare på heltid och 2 deltidsanställda planerare medan verksamhetsledaren var föräldraledig. 
En del tid gick åt till att bli bekant med och introducera de nya arbetsuppgifterna i samband med 
ersättningsarrangemangen för  verksamhetsledarens föräldraledighet, och ytterligare arbete orsakades av hotet 
om att rätten till statsunderstöd skulle dras in. 
 
De flesta av de operativa målen för år 2023 uppnåddes. Storevenemanget ULOS–UT–OUT organiserades 
framgångsrikt och banbrytande projekt för att använda öppen data i utbildning, undervisning och ungdomsarbete 
fortsatte med Linnut viestintuojina-projektet. Förbundet var en eftertraktad samarbetspartner i projekt och 
aktiviteter som rörde utbildning i miljö och hållbarhet och popularisering av naturkunskap.   
 
Årets 2023 viktigaste uppgifter var utvecklandet av MAPPA. fi, anordnande av storevenemanget UUO2023 och 
koordinering av samarbete, inledande av en kollegial auditerings-runda i anslutning till LYKE-nätverkets 
kvalitetsarbete, stärkande av samarbetet mellan LYKE-nätverkets avdelningar och deltagande i föreningens 
verksamhet samt utveckling av en feedbackblankett för barn och unga, stödja natur- och miljöskolornas 
verksamhetsförutsättningar inför sparåtgärderna och hot om nedläggning i en situation där de offentliga 
finanserna blir allt stramare, tryggande av förbundets egen finansiering, mångsidigt påverkansarbete för att främja 
miljö- och hållbarhetsutbildning och ge barn, unga och pedagoger en röst vid olika evenemang och i 
samarbetsnätverk, samt spridande av naturkunskap från forskare till barn, unga och pedagoger. 
 
Föreningen kommunicerade sina aktiviteter och projektresultat via flera kanaler och gav också synlighet för LYKE-
nätverket. När det gäller sociala medier fokuserade kommunikationen på Instagram och Facebook, och YouTube 
för videor. Var och en av federationens tre huvudtjänster, LYKE-nätverket, MAPPA.fi-tjänsten och ULOS-UT-OUT-
evenemanget har sina egna Instagram- och Facebook-profiler. Dessutom skapades en LinkedIn-profil för förbundet. 
Föreningen informerar om sin verksamhet på sina webbplatser Metsän oppimispolku -nätverket, 
Seikkailukasvatusverkosto, LUMA Finland) nyhetsbrev och tidningar (Natura och Föreningen för miljöfostran-
tidningen). Förbundet fick välförtjänt mediesynlighet i Opettaja-tidningen den 23.10. "Med kikare mot förlusten av 
biologisk mångfald", YLE:s Minna Pyykkös värld 18.6. "Granen och blomflugan som lärarkollegor" och 
"Rekordflyttning av svartmesen i Hangö", YLE:s Tv-nyheter i Östra Finland, YLE:s nätnyheter, YLE Joensuu / Radio 
Suomen aamu samt tidningarna Karjalainen och Ylä-Savo. Förbundets verksamhetsledares och tf. 
verksamhetsledares åsikter publicerades i Helsingin Sanomat 19.4. ”Miljöundervisningen är väsentlig för vår 
överlevnad” och på Finlands naturdag 26.8. “Relationen till naturen stärks bara genom att gå ut genom dörren”. 
Tidningsannonser köptes för kursbroschyren för Natur- och miljöskolorna i huvudstadsregionen och baksidan av 
tidningen Luokanopettaja, och betald annonsering gjordes också på Facebook.   
 
LYKKYs verksamhet under år 2023 baserades på den treåriga strategin 2023–2025. Vår vision är att vara en 
inspirerande pionjär och påverkare inom miljöutbildning. Målen för den treåriga strategin och de viktigaste målen 
och åtgärderna för verksamhetsår 2023 anges nedan. 
 
 
CENTRALA MÅLSÄTTNINGAR OCH ÅTGÄRDER FÖR ÅR 2023 
 
MÅL 1: MILJÖUTBILDNING TILLHÖR VARJE BARN OCH UNGDOM 



 
 

● Vi främjar tillgången till och synligheten av miljöutbildning  nationellt genom 1.) natur- och 
miljöutbildningsaktiviteter, 2.) påverkansarbete, 3.) material och undervisningsmetoder, 4.) utbildning och 
andra tjänster som stöder miljöutbildning och genom information om dem.  

● Expansion av LYKE-nätverket kommer att främjas och stärkas. Nya aktörer och partners finner nätverket 
användbart och attraktivt på grund av dess starka expertis, smidiga verksamhet och ökade synlighet.  

● Genom den expanderade och förnyade MAPPA.fi-tjänsten kan pedagoger och lärare nu hitta tjänster, utbildning 
och evenemang som stöder miljöutbildning, utöver miljöutbildningsmaterialen. Effektiviteten och 
användbarheten hos MAPPA.fi förbättras också av det nya ops-verktyget, som gör det möjligt för användare att 
söka efter material baserat på deras lämplighet att användas för att uppnå läroplansmål i olika ämnen. 
MAPPA.fi-tjänsten kommer fortsättningsvist att utvecklas och i takt med att den expanderar kommer den att nå 
allt fler nya användare och även fungera som en utmärkt kommunikations- och marknadsföringskanal för 
aktörer inom miljöutbildning, LYKE-nätverket och förbundet. 

● Vi uppmuntrar pedagoger och lärare att öka sin egen kompetens inom miljöutbildning. Förbundet erbjuder 
utbildning i aktuella frågor och nya metoder inom miljöutbildnings- och miljöområdet genom storevenemanget 
ULOS-UT-OUT, genom olika projekt, LYKE-nätverket och samarbetspartners. Vi är aktivt engagerade och syns 
vid olika evenemang och tillfällen. LYKE-nätverkets aktörer erbjuder utbildning för pedagoger och lärare. 
Förbundet erbjuder stöd och marknadsföringshjälp på sociala mediekanaler och på MAPPA. Vi kommunicerar 
med lärare, pedagoger och nätverksaktörer om olika aktuella ämnen av intresse, utbildning, 
undervisningsmaterial, nätverkets egna aktiviteter och idéer för miljöutbildning och utomhusundervisning på 
föreningens sociala mediekanaler och MAPPA. 

 
 
 
 
MÅL OCH ÅTGÄRDER UNDER ÅR 2023: 
 
Underhåll och utveckling av MAPPA.fi-tjänsten: MAPPA-tjänsten utvecklades genom projekt och 
samarbetsprojekt, och nya användare informerades om tjänsten genom evenemang, utbildning och tidningar. Nya 
samarbetspartners för tjänsten söktes och befintliga innehållsleverantörer aktiverades. MAPPAs 
antal användare ökade under året. MAPPA hade 60 000 sessioner (+51% tillväxt jämfört med år 2022), 39 000 unika 
användare (+47%).    
 
Förstärkning av finansiering av MAPPA.fi-tjänsten: När det gäller egen medelsanskaffning låg fokus på MAPPA-
annonsförsäljning och att öka den, samt skräddarsytt marknadsföringssamarbete med ECF4CLIM och den finska 
miljöskolan Syklis projekt "Tillsammans i utomhusklassrummet". Detta samarbete bidrog till utvecklingen av 
MAPPA i linje med förbundets mål. MAPPAs reklamintäkter var en betydande resurs för att utveckla tjänsten jämfört 
med tidigare år.                      
 
Organisering av UUO2023-storevenemanget: Det tredje ULOS-UT-OUT-evenemanget i rad arrangerades 
framgångsrikt i Nurmes 13–15.6.2023 med brett samarbete. Evenemanget hade 314 deltagare. 100 % av deltagarna 
skulle rekommendera evenemanget till andra och över 90 % av deltagarna gav UUO-evenemanget ett helhetsbetyg 
på 4 eller 5 (på en skala 1–5). Inspelningar av evenemanget är öppna för alla och finns tillgängliga på MAPPA.fi och 
på evenemangets webbplats. Man beslöt att arrangera evenemanget igen år 2026.  
 
Kommunikationen förtydligades: Förbundets kommunikation kommer att fokusera på digital kommunikation. De 
främsta kommunikationsmedlen och -kanalerna är 1.) till en bred publik via sociala medier på ett visuellt 
imponerande sätt (t.ex. videor) och via samarbetspartners nyhetsbrev, 2.)  till LYKE-nätverket via nätverkets egen e-
postlista, Parviäly -WhatsApp-gruppen och nätverkets interna webbplats MAPPA.fi, 3.) till finansiärer och potentiella 
nya LYKE-aktörer och till dem som är intresserade av natur- och miljöutbildningsverksamhet via luontokoulut.fi-
webbplatsen , och 4.) UUO-evenemanget på UUO.fi-webbplatsen. 
 
MÅL 2: MILJÖUTBILDNINGEN ÄR HÖGKVALITATIV 
 
 



● Vi är en expertorganisation för miljöutbildning. Den miljöutbildning som erbjuds av LYKE-nätverket är 
högkvalitativ och lockande. Kvaliteten säkerställs genom certifiering och regelbundna auditeringar. 

● Förbundets verksamhet är kompetent, lyhört och flexibelt. Vi erbjuder expertis i aktuella frågor för pedagoger 
och lärare, samt för nätverksaktörer. Vår expertis är synlig och känd genom vårt politiska påverkansarbete och 
nätverk inom området, liksom inom utbildning och forskning. Som expertorganisation övervakar och främjar vi 
synligheten och spridningen av nationella och internationella program och forskning i Finland. Vi samarbetar 
med universitet och yrkeshögskolor. Vi har åtagit oss att genomföra gemensamma europeiska 
rekommendationer om hållbarhetsutbildning, såsom GreenComp kompetensramen (!) och EU-kommissionens 
rekommendation om uppfostran för hållbar utveckling. 

● De tjänster som föreningen erbjuder åt LYKE-nätverket är högkvalitativa och aktuella. Tjänsterna stärker 
nätverkets kompetens och professionalism, kvaliteten på miljöutbildningen och dess effektivitet. Förbundet, 
och särskilt nätverket, känner till och antar nya utbildnings- och undervisningsmetoder. Vi involverar 
nätverkets avdelningar i utvecklingsarbetet.  

● Kvaliteten på den miljöutbildning som genomförs i LYKE-nätverkets namn säkerställs av certifikat och 
uppfyllandet av kriterierna följs upp med jämna mellanrum genom kollegiala auditeringar. Systemet för 
kollegial auditering kommer att utvecklas för att bättre tillgodose avdelningarnas olika behov. 

 
MÅL OCH ÅTGÄRDER UNDER ÅR 2023: 
 
LYKE-nätverket erbjuds utbildningskurser av hög professionell standard: Två utbildningsmöten anordnades för 
LYKE-nätverket, ett som en del av ULOS-UT-OUT-evenemanget i juni och det andra i samband med 10-
årsjubileumsseminariet för Finlands Naturcentrum Haltia i november. UUO2023-evenemanget omfattade en 
särskild inlärningsväg för LYKE-nätverkets aktörer, vilket stödde nätverkets professionella utveckling. I Haltias 
utbildning var talarna mångsidiga experter på utbildning om biologisk mångfald. Dessutom anordnades LYKE-
träffar, dvs. informella möten med låg tröskel  med temat "Att motivera gymnasieelever att delta i natur- och 
miljöutbildningsaktiviteter" vid höstmötet i december, och med Linnut viestintuojina -undervisningsexkursionen 
till Hangö fågelstation. För att aktivera och involvera LYKE-nätverket inrättades också arbetsgrupper för att arbeta 
med ett gemensamt feedbackformulär för barn och ungdomar, utbildningsmaterialet för Linnut viestintuojina-
projektet och tillämpningen av det isländska Kulutushullutus-materialet i finska naturutbildningsprogram.  
 
Kvalitetsarbetet och den kollegiala auditeringen av LYKE-nätverket utvecklas: LYKE-nätverkets kollegiala 
auditering har utvecklats och möjliggör både live- och distansauditering. En ny självutvärderingsblankett används i 
auditeringen, som också kommer att användas för att utveckla utbildning, möten och yrkeskompetens för 
nätverket. En ny LYKE- verksamhetsavdelning anslöt sig till nätverket och 2 nya aktörer blev testmedlemmar. Två 
verksamhetscentra lämnade LYKE-nätverket på grund av att deras naturskoleverksamhet upphörde, så det totala 
antalet certifierade avdelningar kunde inte ökas. Auditeringen av revisionsformulären och omfördelningen av 
auditeringspartners slutfördes i början av hösten 2023, och avdelningarna fick tid att slutföra auditeringen fram till 
slutet av maj 2024. 
 
Personalens yrkeskompetens utvecklas: Under 2022–2023 avlade LYKKYs planerare (tf. verksamhetsledare) en 
specialiserad utbildning i miljöutbildning med fokus på museer och kultur. I studierna utvecklades förbundets 
verksamhet och nätverkets tjänster och bildades nätverk med musei- och kulturbranschens aktörer.  
 
Arbetet för jämställdhet främjas: Jämställdhetsplanen, som utarbetats i samarbete med LYKE-nätverket, är 
tillgänglig för alla avdelningar. I LYKE-nätverkets utbildningar och aktiviteter bedrivs jämställdhetsarbete genom 
hela linjen. Införandet av en jämställdhetsplanen kan utvärderas när en systematisk kartläggning har genomförts år 
2024. 
 
 
MÅL 3: MILJÖUTBILDNINGEN ÄR EFFEKTIV OCH ENGAGERAR BARN OCH UNGDOMAR  
 
 

● Som expertorganisation för miljöutbildning gör vi barns och ungdomars röster hörda, särskilt genom 
pedagoger och lärare. Vi erbjuder idéer och undervisningsmaterial för pedagoger och lärare för att 
hantera miljöfrågor som förbryllar barn och ungdomar. Genom nätverkets aktiviteter stöder vi barn 
och ungdomar i att hantera miljöångest och aktivt medborgarskap. I föreningens verksamhet strävar 
vi efter att möjliggöra och öka inflytandemöjligheter för unga.  



● I vårt påverkansarbete på kommunal och nationell nivå främjar vi nätverkets arbete för att göra det 
ekonomiskt möjligt för skolor och daghem att använda natur- och miljöutbildningstjänster. Vi 
främjar den breda geografiska tillgängligheten för natur- och miljöskoleverksamhet och annan 
liknande miljöpedagogisk verksamhet och den ekonomiskt säkrade kontinuiteten, genomförd med 
offentliga medel.  

● Vi främjar utbildningen av hållbar utveckling och miljöfrågor på alla skolnivåer och i 
läroplansarbetet. Vi samarbetar med andra branschaktörer för att göra t.ex.  Kestävä koulu-
programmet möjligt i Finland.   

● Förbundets och nätverkets effektivitet bedöms och övervakas. Vi utvecklar konkreta indikatorer 
tillsammans med nätverkets medlemmar och andra aktörer. 

 
Barn, ungas, pedagogers och ungdomsorganisationers budskap skall höras i det nationella 
utvecklingsarbetet kring hållbarhetsutbildning: Miljö- och hållbarhetsutbildning främjades och barn och ungas 
perspektiv lyftes fram genom politisk påverkan, t.ex. I OPH:s styrgrupp för hållbarhetsutbildning, som partner till 
Jyväskyläs universitets europeiska forskningsprojekt ECF4CLIM, i styrgruppen för Finlands Naturdag, i LUMA 
Finlands delegation och i utvecklingsarbetsgruppen för Seikkailukasvatus och naturringen för immateriella 
kulturarv.  Förbundet deltog i utarbetandet av LUMA-strategins genomförandeplan och för Levande kulturarv-
genomförandeplanen. Under verksamhetsåret hade förbundet en viktig roll när det gällde att stödja och ge råd åt 
aktörerna i LYKE-nätverket.  Aktörernas akuta oro om förutsättningarna för kontinuitet i verksamheten besvarades 
flexibelt och smidigt. Diskussioner fördes med beslutsfattare i Jyväskylä stad och Forststyrelsens ledning, där man 
uttryckte oro över konsekvenserna av stängningen av Jyväskylä naturskola och minskningen av resurserna för 
handledningverksamheten vid Forststyrelsens naturcentra.  
 
Vi utvecklar insamling av feedback från barn och ungdomar för att bedöma hur effektiva natur- och 
miljöutbildningsaktiviteterna är: Ett  feedbackformulär utvecklas som avdelnigarna kan använda för att samla in 
feedback direkt från barn och unga för att utvärdera effektiviteten i natur- och miljöskolans verksamhet.  
Ett gemensamt nappar det eller nappar det inte- feedbackformulär utarbetades för nätverkets aktörer. 
Frågeformuläret samlar in direkt feedback från barn och ungdomar och används för att bedöma hur effektiva 
skolaktiviteterna för natur och miljö är. Versioner av feedbackformulären gjordes för att passa olika situationer och 
målgrupper. Feedbackformuläret baserades på de indikatorer för ekologisk hållbarhet och inkludering som 
utvecklats av Osaamiskeskus Kentauri för Organisationer inom ungdomssektorn på uppdrag av Undervisnings- och 
kulturministeriet. 
 
 
TILLGÄNGLIGHET, JÄMLIKHET OCH JÄMSTÄLLDHET  
Syftet är att utöka LYKE-nätverket speciellt till de platser där det inte är möjligt för lärare och pedagoger att få stöd 
av LYKE-nätverket. I slutet av år 2023 var det endast Kajanaland och Södra Karelen som inte hade en LYKE-
avdelning. I många fall kan centren bara stödja kunderna i den egna kommunen, så nätverkets täckning bör inte 
bara övervägas på landskapsnivå, utan även på regional nivå. MAPPAs miljöutbildningsmaterial och verktyg är 
tillgängliga för alla som arbetar med barn och ungdomar, oavsett var de bor. MAPPA-tjänsten finns också tillgänglig 
på svenska. Det mesta av materialet är kostnadsfritt och därför tillgängligt för alla. 
 
LYKEs jämställdhetsplan är tillgänglig för nätverket och har använts i dess planering och verksamhetspraxis. När 
MAPPA utvecklas och nytt material publiceras kommer hänsyn att tas till teknisk tillgänglighet och lämplighet för 
olika användare, till exempel genom att lägga till textning och bilder och förbättra användbarheten av tjänster och 
material. I Linnut viestintuojina-materialet lades t.ex. ljudprov till bilderna, och kortare och längre versioner av 
texterna skrevs. Textning skapades för huvudanförandena vid UUO-evenemanget, och språkversionerna av 
MAPPA.fi-tjänsten utvecklades så, att det är möjligt att lägga till andra språk i användargränssnittet utöver finska 
och svenska.  Tillgängligheten till MAPPA.fi ägnades särskild uppmärksamhet, särskilt när det gäller tekniska 
lösningar och layout. 
 
ORGANISATIONENS NÄRMASTE SAMARBETSPARTNERS 
År 2023 var de närmaste samarbetspartnerna nationella aktörer inom miljö- och hållbarhetsutbildning, 
ungdomsarbete och naturinformation: Suomen nuorisokeskusyhdistys, Finlands miljöutbildningscenter Sykli, 
Miljöutbildningens Rundabordsnätverk, Finlands miljöutbildningsförbund FEE Finland, Luontoliitto samt Finlands 



artinformationscenter / LUOMUS. Under verksamhetsåret samarbetade vi också aktivt med ett antal andra 
organisationer som är verksamma inom miljö- och hållbarhetsutbildning. Dessutom var tjänstemän, politiker, 
forskningsorganisationer och intressebevakningsgrupper viktiga partners i påverkansarbetet.  
 
INVOLVERING AV UNGDOMAR 
Ungdomsperspektivet var centralt i årets arbete med att utveckla förbundets administration, och insamling av 
feedback från avdelningarna. En representant för klimat- och naturgruppen för unga från Statsrådets kansli inbjöds 
att delta i styrgruppen. Ett gemensamt feedbackformulär för nätverket utvecklades i samarbete med LYKE-
nätverkets avdelningar. Frågeformuläret samlar in information om aktiviteternas effektivitet från barn och 
ungdomar som deltar i natur- och miljöutbildningsaktiviteter. Feedbacken används både för att förbättra 
avdelningarnas egen och förbundets verksamhet. Frågeformuläret baserades på de skalor som utvecklats av 
Osaamiskeskus Kentauri för ungdomsorganisationer. 
 
Centralt i all verksamhet är att främja miljö- och hållbarhetspedagogisk undervisning och ungdomsarbetsmetoder 
som betonar funktionellt lärande, upplevelsebaserat lärande, delaktighet och samverkan. De utvecklade läromedel 
och handlingsidéer, som Kulutushullutus och Linnut viestintuojina-materialen, ger undersökt och uppdaterad 
natur- och miljöinformation direkt tillgängligt för barn och unga, och erbjuder barn och unga verktyg för att delta i 
samhällelig diskussion, producera naturkunskap, stärka relationen till naturen och stärka systemförståelse. 
Materialen riktar sig direkt till barn och ungdomar, även om de också innehåller verktyg för lärare och pedagoger, 
t.ex. för att stödja genomförandet av läroplaner.  
 
 
LYKKYS EKONOMI 
Bokslutet för år 2023 finns bifogat. LYKKYs huvudsakliga inkomstkälla var ett allmänt understöd från Undervisnings- 
och kulturministeriet. Andra insamlingsmetoder omfattade projekt- och stiftelsefinansiering, medlems- och 
nätverksavgifter, deltagaravgifter för utbildningsmöten och evenemang samt reklamsamarbete på MAPPA.fi. 


